⁵ THOMAE AQUINATIS, S. *In Librum Boethii De Trinitate*, quaest. II, art. 3.

3. Itaque omnes qui philosophiae et sacrae theologiae tradendae dant operam, illud admonitos iam volumus, si ullum vestigium, praesertim in metaphysicis, ab Aquinate discederent, non sine magno detrimento fore. — Nunc vero hoc praeterea edicimus, non modo non sequi Thomam, sed longissime a sancto Doctore aberrare eos, qui, quae in ipsius philosophia principia et pronuntiata maiora sunt, illa perverse interpretentur aut prorsus contemnant. Quod si alicuius auctoris vel Sancti doctrina a Nobis Nostrisve Decessoribus unquam comprobata est singularibus cum laudibus atque ita etiam, ut ad laudes suasio iussioque adderetur eius vulgandae et defendendae, facile intelligitur eatenus comprobata, qua cum principiis Aquinatis cohaereret aut iis haudquaquam repugnaret.

4. Haec declarare et praecipere Apostolici officii duximus, ut in re maximi momenti, quotquot sunt ex utroque Clero, saeculari et regulari, mentem voluntatemque Nostram et penitus perspectam habeant, et ea, qua par est, alacritate diligentiaque efficiant. Id autem peculiari quodam studio

daquelas palavras em que os dogmas revelados por Deus são propostos pelo Magistério da Igreja.

3. Por este motivo, quisemos advertir a todos aqueles que se dedicam a este trabalho de transmitir a filosofia e a sagrada teologia, que si se afastarem de algum modo das pegadas do Aquinate, principalmente em Metafísica, não será sem grandes danos. — Contudo, dizemos ainda — além do que já dissemos —, que eles não só não seguem a Tomás, senão que também se distanciam totalmente do Santo Doutor com os seus equívocos, pois interpretam equivocadamente ou contradizem os mais importantes princípios e afirmações que pertencem à sua filosofia. Se Nós ou Nossos antecessores, alguma vez, aprovamos com particulares louvores a doutrina de um autor ou de um Santo, e se também aconselhamos que se divulgue e se defenda com louvor esta doutrina, é fácil de entender que ela foi aprovada e que está de acordo com os princípios do Aquinate ou que absolutamente não os contradiz.

4. Consideramos um dever de Nossa missão apostólica declarar e ordenar isto, para que todos que pertençam ao clero, regular ou secular, tenham todos plena e claramente em suas mentes qual é a Nossa vontade, para que, enquanto fazem parte dela, realizem-na com prontidão e diligência necessárias. Deverão realizar isto com particular

praestabunt christianae philosophiae sacraeque theologiae magistri, qui quidem probe meminisse debent non idcirco sibi factam esse potestatem docendi, ut sua opinionum placita cum alumnis disciplinae suae communicent, sed ut iis doctrinas Ecclesiae probatissimas impertiant.